



پسمه تعالی

جلسه نهم استاد ریحانی ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۳

ما تو بحث روابط زوجین بودیم و تو بحث روابط زوجین همونطور که خاطرتون هست تو جلسات گذشته به مقدار اشاره کردیم به این مسئله که یکی از مهمترین اهداف تشکیل زندگی و بحث قاعده زوجیت، تشکیل خانواده و مرکز سقل این ارتباط، ارتباط جنسی هستش. تو جلسات پیش هم گفتیم، گفتیم وقتی می‌گیم که ارتباط جنسی لزوماً موارد خاص زناشویی نیست. ارتباط جنسی یک فرایند یک فرایند بردار صفر تا صد. از صفر شروع میشه تا صد. اگر ما قراره که یک فرایند جنسی مناسب داشته باشیم چون داریم می‌گیم اصل و اساس زندگی برمیگرده به همین رابطه جنسی. به مقدار تکانه‌ای با این مسئله برخورد نکنیم. یکی میتونه ازدواج نکنه ازدواج واجب نیست یک مستحب مؤکده اما اگر کسی ازدواج کرد، قطعاً باید تمامی این لوازم و ظوابط رو رعایت کنه یعنی مکلفه به رعایتش. تا قبل از این که وارد زندگی مشترک نشد، میتونه وارد نشه چون الزامی نیست. اما اگر قرار شد تو این مسیر تکامل و رشد، این اتفاق بیوفته پس باید یکسری موارد رعایت بشه و این اتفاق لوازم خودشو داره. مرکز سقلش همین ارتباط جنسی هستش.

اشاره کردیم این آیه رو اگر دقت بکنید می‌فرماید نشانه‌های من این هستش که خلق کردم (من انفسکم) یعنی از جان‌هاتون یعنی از جنس خودتون، خود همین به سری ارتباط‌های دیگر را خارج میکنه. بحث اینکه الان متأسفانه تو بحث کومونیسیم جنسی و هرج و مرج جنسی که اتفاق افتاده و هر نوع ارتباط رو شما میبینید، متأسفانه ارتباط با حیوان‌ها رو شما میبینید و حتی ارتباط‌هایی که دوتا همجنس با هم دارن. ببینید چقدر الان این مسئله رشد کرده که اصلاً دارن به رسمیت شناخته میشن تو بعضی از کشورها کسایی که از جنس هم هستن ازواج میکنن و میان اینها رو یک خانواده اعلام میکنن و تمام اون لوازم اجتماعی که برای یک خانواده هست برای زوج‌های این شکلی هم هست. جالبه همین‌ها هم که هر دو از یک جنس هستن و ازدواج میکنن شما میبینید جفت اینها رو که یکیشون خیلی هیکل مردانه داره یکی هیکل ریزتر و زنانه داره. دقیقاً چون می‌خوام راجب تفاوت‌ها صحبت بکنم اینا رو می‌گم و شما هم میبینید همون تفاوت‌هایی که تو رابطه جنسی تو هر دو طرف وجود داره اینها هم تمایل به اون دارن، شما هیچ وقت دوتا مردی که با هم دارن ازواج میکنن هر دو هم قد و هم هیکل نیستن یکیش قشنگ تو قالب و پوزیشن زن هستش. می‌خوام بگم یعنی اینجایی که آیه داره دست می‌ذاره و میگه (ومن آیاتی انخلقلکم من انفسکم ازواجاً) یعنی زوج آفریدم از شما، با یک هدفی داره میگه و قرار دادم بین شما مودت و رحمت. خب حالا اگر ازواج صورت گرفت و اون مودت و رحمت اتفاق نیفتاد اینجا به ایرادی داره چون باید نتیجه مورد انتظار رو بده مثل این



قائده های ریاضی که میگن P آنگاه Q یعنی وقتی که رابطه برقرار بشه قطعاً باید نتیجه اون Q رو بده اما اگر اینجا منتج به این نتیجه نشد قطعاً به جا مشکل وجود داره پس اگر تو رابطه داره وارد میشه و خداوند عالمیان تو این آیه داره مطرح میکنه میگه قطعاً چون جعل کردیم، جعل یعنی بی برو و برگرد توش قرار دادیم یعنی اون سکونت و آرامش و مودت و رحمت رو ما قرار دادیم ولی اگه میبینید دوتا فرد با هم ازدواج کردن ولی دائماً مثل کارد و پنیر هستن با هم دیگه و دائماً اعصاب خوردی و دائماً تنش در خونه هست و در کنار هم هیچ آرامشی نیست باید به جا شک کرد. این آرامش مورد نیاز رو رابطه جنسی مطرح کردن حالا تو رابطه همسران ما پنج نوع رابطه رو داریم:

۱_ رابطه عاطفی ۲_ رابطه کلامی ۳_ رابطه جنسی ۴_ رابطه اجتماعی ۵_ رابطه اقتصادی

یعنی یک ازدواج و یک رابطه میشه پایه پنج رابطه دیگه یعنی در واقع از دلش پنج نوع رابطه میاد.

در بحث رابطه عاطفی زن و شوهر هر دو عواطفشون رو نسبت نشون میدن و هر دو از هم دارن کسب عاطفه میکنن منطقه تمایل هر کدوم و نیاز هر کدوم یک مدل هستش و بر اساس عاطفه، شما نمیتونید بگید که یک مرد نیاز عاطفی نداره. به وقت هایی فقط نیاز عاطفی رو ما نیاز جنسی میگیریم و احساس میکنیم که امروز ما این رابطه رو هم داشتیم باز نمیدونم چشه در صورتیکه اون رابطه عاطفی صرفاً رابطه جنسی نیست. تو رابطه عاطفی دو طرف وجود داره شما یک نفر رو بهش نمیگی رابطه من به تنهایی نمیتونم رابطه باید یک طرف مقابلی داشته باشه پس تو رابطه عاطفی هر دو نفع میرن، تو رابطه عاطفی هر دو نفر موضوعیت دارن، تو رابطه عاطفی حتماً به داد و ستدی داره اتفاق میفته، شما میبینید تو رابطه اقتصادی و تو خانواده مدیریت اقتصادی با مرد است ولی تأمین روابطه اقتصادی با چیه؟ با زن هستش پس هر دو نفر تو این مسئله در ارتباطن ولی اون کسی که میاد مدیریت میکنه این قضیه رو مرده خدا دقیقاً اومده هماهنگ با ویژگی های ما به ما نقش داده شما ببینید زن رو تأمین دهنده عواطف قرار میده، میاد زن رو مادر قرار میده، زن بروز و ظهور هیجانانش فرق میکنه با مرد و مرکز سقل عاطفی خانواده رو مادر قرار میده پس بنابراین نقش از اینجا میاد یعنی خدا به من ویژگی داد و بر اساس ویژگی هایی که به من داد به من نقش داد یعنی شما نمیتونی بگی به من به من یه نقشی بدی که من تجهیزاتشو ندارم. جلسات پیش درمورد نقش صحبت کردیم گفتیم اگر من برم تو نقش مرد و مرد بیاد نقش مادر رو ایفا بکنه چون لوازم نداره، چون ویژگی های لازم رو نداره و چون صفات رو نداره عملاً نتیجه پوچ و خالیه، گفتیم پدر نقش تمرکزدهی تو عواطف رو داره تنبیه کار پدره چرا؟ اصلاً نقش پدر بازدارندگی هستش، نقش پدر تو عواطف حساب و کتاب کردنه اگر این نقش هاشون رو عوض کنند مادر بیاد به جای پدر تنبیه بکنه به غیر از این که خودشو خراب بکنه، به غیر از این که افسردگی بگیره چیزی نداره تو رابطه جنسی هم دقیقاً این مسئله هست اگه ما داریم تو بحث رابطه جنسی به سمت شناخت جنسی میریم و تمرکز میکنیم دقیقاً مال اینه که تو این رابطه هر کس نقش خودش رو بدونه که چی کار باید بکنه اگر یک مسئله اینقدر مهمه که خداوند عالمیان داره هدف رو داره معنی میکنه قطعاً یک مسئله فوق العاده مهمه



چون اگر ارتباط به این شکل باشد که خب اینو حیوانات هم دارن پس چرا انقدر بهش اهمیت داده شده پس لزوماً تصویری که ما ازش داریم قطعاً نیست پس یکی از ضوابطی که تو بحث خانواده و زوجیت مطرح میشه رابطه عاطفی هستش که هر کدوم تو اینها یک نقشی دارن. اگه خاطرتون باشه گفتیم زن از مرد کسب عاطفه میکنه و مرد از زن کسب قدرت میکنه اون عواطفی که باعث قدرت در مرد میشه دقیقاً همون نیاز عاطفی مرد است یعنی تفاوت نوع نیاز عاطفی مرد با زن اینه یعنی زن باید کسب بکنه اون بحث عاطفی رو.

رابطه کلامی یعنی تو این محور صفر تا صد که گفتیم اگر بخواید درجه‌بندی کنید ابتدای این ارتباط با کلام است یعنی یک گفتگوی مناسبی که قرار ما رو به یک سری چیزها برسونه، این گفتگو میتونه موضوعش هر چیزی باشه یک اتفاق یا یک تنیدگی ذهنی برای زن امروز اتفاق افتاده یعنی واقعاً ناراحتی و دوست داره با یکی حرف بزنی در صورتیکه این رابطه کلامی و این نیاز برای مردان متفاوتی نیستن. زنها دوست دارن تو ارتباط کلامی حرف بزنی و یکی گوش بکنه در صورتیکه مردان شاید اینطوری نباشن، شاید در مورد مسائلشون حرف نزنن مگر اینکه به جایی احساس بکنن یا بخوان با یه کارشناسی که میخواد مسئله رو حل بکنه صحبت کنن اون موقع راجب مسئله شون حرف میزنن یک موقع از چیزی اگر ناراحت باشن تو خودشون میرن. ببینید پس چقدر تفاوت میکنه این رابطه کلامی خب اگر من که زن هستم بدونم این تفاوت ها وقتی که بخوام گفت و گویی رو شروع کنم می دونم که اگر الان براش مشکلی ایجاد شده نیاز داره که تنها باشه. این موضوع رو تفاوت جنسی داره میگه، میگه نیاز داره و مدل مرد اینه که میره تو خودش و میگه کاری به من نداشته باش. من باید بدونم اینجا اگر ما تنش درست نکنیم این مسئله حل میشه؛ میگه منو با حال خودم بذار شاید نگه ولی من باید بدونم و بذارم این فاصله طی بشه بعد اون ارتباط کلامی بوجود میاد. اگر ما بخوایم رابطه کلامی باشه قطعاً باید بدونیم که زمینه و لوازمش چی هست حالا تو ارتباط با هر کس مدلش فرق میکنه.

سومین رابطه گفتیم رابطه جنسی هستش که حالا توضیحش میدیم کامل. بعدی رابطه اجتماعی، تو رابطه اجتماعی هم باز زن و شوهر تشکیل خانواده میدن و خانواده اولین سلول تو اجتماع است یعنی جامعه تشکیل شده از سلول‌هایی به نام خانواده بعد این روابط خانوادگی محکم است که رابطه اجتماعی محکم میاره. وقتی رابطه از داخل خرابه از بیرون هرچی پانسمان کنی خون بند نمیاد، خونریزی داخلیه شما هی بیرون رو چسب میزنی اون داره تخریب میکنه.

پایان مبحث

جلسه نهم استاد ریحانی

۱۴۰۳/۲/۲۵